
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 26.01.2017 № 42 
 

Об утверждении Порядка представления гражданами, замещающими 

или претендующими на замещение должностей муниципальной службы в 

администрации Коченевского района Новосибирской области, сведений  

об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ                

«О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь ст. 29 

Устава Коченевского района Новосибирской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.Утвердить Порядок представления гражданами, замещающими или 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы в 

администрации Коченевского района Новосибирской области, сведений об 

адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет» согласно приложению. 
2.Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления 

Коченевского района Новосибирской области утвердить Порядок 

представления гражданами, замещающими или претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы сведений об адресах сайтов и (или) 

страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3.Ведущему специалисту отдела организационно-контрольной и кадровой 

работы администрации Коченевского района Новосибирской области (Т.Н. 

Трещева) ознакомить с настоящим постановлением муниципальных служащих 

администрации Коченевского района Новосибирской области под роспись.   

4.Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного 

самоуправления Коченевского района (С.В. Миненкова) и разместить на 

официальном сайте администрации Коченевского района Новосибирской 

области (Н.А. Севостьянова). 

5.Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего 

делами администрации Коченевского района Новосибирской области             

О.В. Смирнова. 

 

 И.о. Главы района                                                     В.Я. Гридасова 

 



                                                                                      Приложение 

                                                                                      утверждено постановлением 

                                                                                      администрации 

                                                                                      Коченевского района 

                                                                                      Новосибирской области  

                                                                                      от  26.01.2017  № 42 

 

ПОРЯДОК 

 представления гражданами, замещающими или претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы в администрации Коченевского района 

Новосибирской области, сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

 

1.Настоящий Порядок определяет процедуру представления гражданами, 

замещающими или претендующими на замещение должностей муниципальной 

службы в администрации Коченевского района Новосибирской области (далее 

– должности муниципальной службы), сведений об адресах сайтов и (или) 

страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на 

которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной 

службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а 

также данные, позволяющие их идентифицировать (далее – сведения об адресах 

сайтов и (или) страниц сайтов).  

2.Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов представляют: 

1) гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной 

службы, - при поступлении на службу за три календарных года, 

предшествующих году поступления на муниципальную службу; 

2) муниципальный служащий - ежегодно за календарный год, 

предшествующий году представления указанной информации, за исключением 

случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения 

должностных обязанностей муниципального служащего. 

3.Сведения, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, представляются 

гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной 

службы, при поступлении на муниципальную службу, а муниципальными 

служащими - не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным.  

4.Сведения, указанные в части 1 настоящего Порядка, представляются по 

форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 

28 декабря 2016 г. № 2867-р в отдел, ответственный за ведение кадрового 

делопроизводства администрации Коченевского района Новосибирской 

области. 

5.Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов, представленные в 

соответствии с настоящим Порядком, приобщаются к личному делу 

муниципального служащего. 

 

 

 
 


